DOCUMENTO N. 38.05
Assegnazione del benefico dell’abbazia di S. Spirito da parte 
di Rosa Vaccarni
Agli atti del notaio Geronimo Savasta l’8 Ottobre 1762 (ASPA, 
noti stanza VI, b. 8117, cc. 450-451).

Die octavo octobris undecimae ind.is
Millesimo septingentesimo sexagesimo secundo
Cum per renunciatione apud acta mea hodie paulo ante facta per U. I. doc-
torem don Alexandrum Serenari ultimum et immediatum commendatarium 
venerabilis commendae S.ti Spiritus in Saxia Almae Urbis Romae fundate 
per quondam Andream Bolognese vacat commenda praedicta commenda-
torem cuius electio, et presentatio ad mentem codicilli dicti quondam de Bo-
lognese conditi in actis notarii don Antonii Chiarella Panormi sub die [21] 
julii 1739 spectat ad adstrictiores in gradu ipsius de Bolognese. Itaque d. Rosa 
Vaccarino, et Mangialardo virgo intendit se esse adstrictiorem in gradu dicti 
quondam de Bolognese, et sibi spectare jus patronatus dictae Commendae ut 
constat per infrascriptas scripturas nempe: fidem baptismatis ipsius dictae 
Rosae filiae Jorlandi, et Franciscae Vaccarino Majoris Metropolitanae Eccle-
siae huius urbis die 3 maii 1699; fidem subharrationis, et desponsalibus dicto-
rum Jorlandi, et Franciscae Vaccarino, et Mangialardo jugalium parochialis 
ecclesiae S.ti Ippoliti huius urbis diedus 18 decembris 1677 et 7 januarii 1678; 
contractum matrimonialem dicti Jorlandi Vaccarino cum dicta Francisca 
Mangialardo filia Vincentii, et Ursulae Mangialardo per acta notarii Caroli 
Filippone Panormi die 4 novembris  1677; fidem baptismatis dictae Franci-
scae Mangialardi dictae parochialis ecclesiae S.ti Ippoliti die 31 martii 1658, 
fidem subharrationis, et desponsalis dicti Vincentii Mangialardo cum dicta 
Ursula Mangialardo et Savona dictae parochialis ecclesiae S.ti Ippoliti diebus 
8 et maii 1638; cedulam creationis tutoris, et curatoris Sebastiani, et Simonis 
Mangialardo fratruum dicti Vincentii Mangialardo tunc majoris annis 18 in 
personam dicti Andreae Bolognese fundatoris dictae commendae tamquam 
avunculi, et adstrictior in gradu dictorum de Mangialardo per acta Regiae 
Curiae Patrimonialis huius urbis die [29] Augusti 1630 quibus sit relatio.
Propterea volens dicta donna Rosa Vaccarini tamquam adstrictior in gradu 
dicti quondam de Bolognese exercere jus patronatus et comendam praedic-
tam de novo commendatore providere ad presentem actum praesentationis, 

et electionis duxit devenire modo et forma sequentibus.
Ideo hodie premissa die praedicta donna Rosa Vaccarini, et Mangialardo 
virgo m. n. c. c. n. ad haec deveniens uti adstrictior in gradu dicti quondam 
Andreae Bolognese fundatoris praedictae commendae vigore praedictorum 
suorum, cui de jure, et ex forma praecitati codicilli spectat jus patronatus, 
praesentationis et declarationis dicti commendataris vigore praesentis, stante 
renunciatione facta per dictum U. I. doctorem don Alexandrum Serenario 
ultimum et immediatum commendatorem dictae commendae sponte elexit, 
et presentavit, et eligit, et presentat in novum commendatorem, et pro novo 
commendatore dictae commendae Sancti Spiritus in Saxia Almae Urbis Ro-
mae rev.m sacedotem don Joannem Baptistam Vaccarini eius fratrem, et per-
consequens ad strictiorem in gradu consanguineitatis dicti de Bolognese m. 
n. cognitum presentem et acceptantem.
Et hoc sub dote in actu fundationis constituta, ac superdicto preheminentiis 
d. is proventibus, honoribus quoque, et honeribus ad dictam commendam le-
gitime spectantibus prout caeteri commendatarii commendae praedicta gavis 
sunt, et non aliter etc.
Rogans per presentem ill.mum, et rever.um Preceptorem Archihospitalis S.ti 
Spiritus in Saxia dictae Almae Urbis et totius ordinis generalem magistra-
tum, quatenus dignaretur dictum reverendum de Vaccarini in praedicto sa-
cro ordine suscipere, et literas institutionis dictae commendae, ac suscriptio-
nis habitus expedire juxta more dicti sacri ordinis et non aliter etc.
Iuraverunt etc.
Unde etc.
Testes not. don Joseph Savasta et don Antoninus Messina.